
Uchwala Nr XX/131/04  
Rady Powiatu Wrocławskiego    

z dnia 30 sierpnia 2004r. 

w sprawie okre�lenia warunków cz��ciowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt 
dziecka w rodzinie zast�pczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr. 162, poz. l 568), oraz art. 7 9 ust. 6 ustawy z 
dnia l 2 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, z 2004r. Nr 99, poz. 1001) 
Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co nast�puje: 

§ l. Uchwała okre�la warunki cz��ciowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w 
rodzinie zast�pczej. 

§ 2. Ilekro� w dalszych przepisach uchwały jest mowa o ustawie - oznacza to ustaw� z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, z 2004r. Nr 99, poz. 1001). 

§ 3. Podstaw� wydania decyzji o całkowitym lub cz��ciowym zwolnieniu z opłat za pobyt dziecka w 
rodzinie zast�pczej jest ustalenie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej oraz maj�tkowej rodziców. 

§ 4. Zwolnienie z opłat mo�e obejmowa� okres nie dłu�szy ni� jeden rok. 

§ 5. Zwalnia si� całkowicie z odpłatno�ci za pobyt dziecka w rodzinie zast�pczej, je�eli: 
1) dochód na osob� w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa      w 

art. 8 ust. l pkt. 2 ustawy. 
2) dochód osoby samotnie gospodaruj�cej nie przekracza 150% kryterium dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. l pkt. l ustawy. 

§ 6. Zwalnia si� cz��ciowo z odpłatno�ci rodziców za pobyt dziecka w rodzinie zast�pczej w nast�puj�cych 
wysoko�ciach: 

Dochód na osob�  w rodzinie 
lub dochód osoby samotnie gospodaruj�cej 

w procentach kryterium  dochodowego 
(art. 8 ust. l pkt. 1 lub 2) 

 
Wysoko�� zwolnienia z opłat okre�lona w % 

 

powy�ej 150% do 200% 99% - 90% 
powy�ej 200% do 250% 89% - 70% 
powy�ej 250% do 300% 69% - 50% 

 powy�ej 300% 49% -0% 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

§ 7. W uzasadnionych przypadkach, niezale�nie od posiadanego dochodu rodziny, lub osoby samotnie 
gospodaruj�cej, na wniosek rodziców mo�na całkowicie lub cz��ciowo zwolni� z ponoszenia odpłatno�ci, w 
szczególno�ci ze wzgl�du na: 

1) ponoszenie przez rodziców opłat za innych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub 
innej placówce pomocy społecznej; 

2) udokumentowan� długotrwał� chorob�; 

3) niepełnosprawno��; 

4) wychowywanie innego dziecka; 

5) zdarzenia losowe; 

6) kl�sk� �ywiołow�. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego z moc� od l maja 2004r. 

 

��������	
��
�
����
���	���
���
�����	���


�������������������������������������������������������������������������������������������������������������	
��

 


